Администрация

Горноключевского городского поселения

Кировского муниципального района

Приморского края

Постановление

    от  20.06.2017г.                           кп. Горные Ключи                                           № 159
Об ограничении доступа посторонних лиц на чердаки, в подвалы и иные подсобные помещения многоквартирных домов, расположенных на территории Горноключевского городского поселения
 Рассмотрев представление начальника ОП №17 МО МВД «Лесозаводский» от 15.06.2017 №9/4237, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Жилищным кодексом РФ, постановлением Госстроя России от 27 сентября 2003 г. №170, Уставом Горноключевского городского поселения,  глава администрации Горноключевского го​родского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Управляющим организациям, обслуживающим многоквартирные дома, расположенные в границах Горноключевского городского поселения:
1.1. Провести обследование подвальных и чердачных помещений многоквартирных домов на предмет наличия запорных устройств на входах и выходах.
1.2.  Оборудовать запорными устройствами входы в подвальные, чердачные и подсобные помещения многоквартирных домов.
1.3. Назначить ответственных лиц за соблюдением контроля надлежащего состояния подсобных помещений.
1.4.  Обеспечивать доступ в подвалы, чердаки, электрощитовые и в складские помещения только работникам организаций, обслуживающих соответствующий многоквартирный дом или оборудование и транзитные инженерные коммуникации, расположенные в указанных помещениях и (или) на крыше, для непосредственного выполнения ремонтных и других необходимых работ, проведение которых невозможно вне этих помещений.
1.5. О принятых мерах сообщить в администрацию Горноключевского городского поселения в срок до 14.07.2017 года.
2. Ведущему специалисту 2 разряда общего отдела администрации Горноключевского городского поселения Е.М. Шпаченко обеспечить ознакомление с настоящим постановлением руководителей управляющих организаций в сфере ЖКХ осуществляющих деятельность на территории Горноключевского городского поселения.

3.  Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Горноключевского городского поселения в сети Интернет по адресу http://горноключевское.рф .
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Горноключевского городского поселения                                      Ф.И. Сальников